
S38 Dziennik Ustaw. Poz. 188, 189 i 190. Nr. 23. 

188. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 

I TELEGRAFóW 
z dnia 17 marca 1933 r. 

o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego z po­
dobizną Zwirki i Wigury. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (D z, U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony 
został w załączniku do obwieszczenia Ministra 
Poczt i T ele grafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządz.am co następuje: 

§ 1. Ku uczczeniu pamięci kapitana Francisz­
ka Zwirki i inżyniera Stanislaw:ł Wigury wprowadza 
się w obieg okolicznościowy znaczek pocz,towy opła­
ty wartości 30 gr do uiszczania oplat pocztowych. 

§ 2. Rysunek tego znaczka o ,wymiarze 
39 x 2'1 mm przedstawia na ciemnych tłach, w ra­
mach ornamentacyjnych, dw.a portrety: z lewej s,tro­
ny kapitana Franciszka Żwirki, z prawej strony in;­
żyniera Stanisława W igury. Pod portretami są 
umieszczone na wstęgach napisy: "Fr. Zwirko" i lISt. 
Wigura", 

Między portretami znaiduie się ciemny napis 
"Poczta Polska". Nad portretami, pośrodku w pro­
stokącie, którego górna linja stanowi łuk, widnieje 
samolot w locie na tle białych obłoków. W lewym 
rogu górnym na He liści palmowych i w prawym ro­
gu górnym na tle liści laurowych umieszczone są jas­
ne liczb,y ,,30" i obok liczb jasne litery "Gr". Ry­
sunek całego znaczka obramowany jest prostemi lin­
jami grubszemi i cieńszemi. 

Znaczek ten jest drukowany na papierze z wo­
dnym znakiem "Trąbki pocztowe". 

Kolor znaczka jest c.iemno - zielony. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsz.e wchodzi w ży­
cie z dniem 15 kwietnia 1933 r. 

MiIliste.r. poc.z:t ,i Telegrafów: Boerner 

189. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 

I TELEGRAFÓW 
z dnia 24 marca 1933 r. 

O przyjmowaniu do przewozu pocztą druk6w -
ulotek. 

Na podstawie art. 17 uslawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony 
został w załączniku do obwieszczenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 12, poz. 57) z.arządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się przyjmowanie do prze­
wozu pocztą druków - ulotek na następujących wa­
runkach: 

a) druki - ulotki winny odpowiadać postano­
w:ieniom dla druków zwykłych i mogą do­
tyczyć wyłącznie reklam z wyłączeniem 
treści religijne.j i politycznej; 

b) waga pojedyńczego druku - ulotki nie mo­
że przewyższać 15 gramów; 

c) druki - ulotki muszą być nadawane w 
urzędzie pocztowym przy okienku zapo­
mocą pocztowej książki nadawczej, w któ- ' 
rej należy podać ogólną ilość nadawanych 
druków - ulotek. 

Nadawca winien jednocz.eśnie przed:­
stawić egzemplarz okazowy wysyłanych 
druków - ulotek. 

Opłata pocztowa musi być uiszczona 
Jtotówką przy nadaniu według taryfy pocz;­
towej dla tego rodzaju druków; 

d) jednorazowo mus~ być nadanych najmniej 
1000 sztuk druków - ulotek z tern, że w 
wypadku wskazówki doręczenia w kilku 
różnych miejscowościach ilość przeznaczo­
na dla jednego urzędu pocztowego nie mo­
że być mnieisza niż 200 sztuk; 

e) na każdym druku - ulotce musi być za­
miast adresu (imienia i nazwiska) wypisany 
odręcznie lub w sposób mechaniczny napis 
"dla wszystkich"; 

f) druki - ulotki. przeznaczone do doręcze­
nia w miejscowym okręgu doręczeń nadaW'­
czego urzędu pocztowego, można nadawać 
bez opakowania; natomiast przeznaczone 
do doręczenia za pośrednictwem innych 
urzędów pocztowych muszą być ułożone 
w wiązanki nieprzekraczające wagi 5 kg 
i opakowane w trwały papier, jednak w ten 
sposób, aby można było łatwo zbadać ich 
zawartość. 

Na wiązance z drukami - ulotkami winna być 
nalepiona kartka, na której musi być podana za­
wartość wiązanki (druki - ulotki "dla wszystkich"), 
ilość druków - ulotek w niej zawartych, nazwa 
pocztowego urzędu oddawczego oraz adres nadaw­
cy. Na kartce tei w górnej części musi być umie­
szczony napis: "Opłacono gotówką". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1933 r. 

Ministe( Poczt i Telegrafów: Boerner 

190. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 

I TELEGRAFÓW 

z dn[a 24 marca 1933 r. 

IW sprawie uzupełnienia ordynacji pocztoweJ. 

Na podstawie art. 6 i 17 ustawy z dnia 3 Czerw­
ca 1924 r. o poczcie, tele grafie i telefonie (Dz. U. R. 
P. Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony 
został w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. E. 
Nr. 12, poz. 57) zarządz.am co następuje: 

§ 1. W ordynacji pocztowej, ogłoszonej w za­
łączniku do rozporządzen ia r'Yl in isha Poczt i Tele­
grafów z dnia 21 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 45, 
poz. 392) wprowadza się następujące zmiany i uzu­
pełnienia: 



Nr. 23. Dziennik Ustaw. Poz. 190 i 191. 539 

a) w § 32 zdanie pierwsze, zmienione rozpo­
rządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 6 sierpnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 70, 
poz. 642) otrzymuje następujące brzmienie: 
"Gotówką uiszcza się opłaly pocztowe za 
nadane przekazy pocztowe i telegraficzne, 
pacz.ki, listy wartościowe, druki bezadre­
sowe oraz nadawane jednorazowo w ilości 
ponad 100 sztuk przesyłek jednej i tej sa­
mej wagi i pochodzące od tego samego na­
dawcy: druki, próbki towarów oraz prze­
syłki mieszane, gdy zawartość tych przesy­
łek mieszanych stanowią druki i próbki to­
warów."; 

b) w § 80, uzupełnionym rozporządzeniem Mi­
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 6 sierpnia 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 642), w 
punkcie 3 w wierszu trzecim i czwartym 
ustępu pierwszego po słowach "opłacono 
gotówką" skreśla się kropkę i dodaje się: 
"z podaniem liczby, określającej procento­
wo wysokość uiszczonej opłaty, jak np. 
"opłacono gotówką 60% (50%, 40%)."; 

c) w § 81: 
1) w punkcie 2 w wierszu pierwszym i dru­

gim skreśla się słowa "za każdy druk 
bezadreS'owy" i w wierszu drugim po sło­
wie "uisz,czona" dodaje się: "gotówką"; 

2) w punkcie 3 po słowie "pocztowym" 
skreśla się przecinek i dodaje się: "za­
pomocą pocztowej książki nadawczej,"; 

3) punkt 4 otrzymuje następujące brzmie­
nie: "jednorazowo musi być nadanych 
najmniej 500 sztuk druków bezadreso­
wych, bez względu na miejsce doręcze­
ni.a," ; 

4) w punkcie 5 ustęp pierwszy otrzymuje 
następujące brzmienie: "każdy druk bez­
adresowy, zamiast szczegółowego adre­
su (imienia i nazwiska) musi być zaopa­
trzony napisem, sporząd.zonym odręcz­
nie lub w sposób mechaniczny, umożli:­
wiającym doręczenie przesyłki, np. dLa 
gospodarstw domowych, dla krawców, 
dla składów p,apieru, dla sprzedawców 
wyrobów tytoniowych i t. p., znajdują­
cych się w miejscowym okręgu doręczeń 
urzędu pocztowego."; 

d) w § 85 w ustępie trzecim doaaje się nowe 
zdanie następującej treści: 
"Na kartce tej w górnej części musi być 
umieszczony napis: "Opłacono golówką."; 

e) w § 93 po ustępie drugim dodaje się nowy 
ustęp o następującem brzmieniu: 
"Na próbkach towarów opłaconych gotów­
ką przy nadaniu (§ 32) musi być umieszczo­
ny na stronie adresowej napis: "Opł.acono 
gotówką" z podaniem liczby, określającej 
procentowo wysokość uiszczonej opłaty, jak 
np. "Opłacono gotówką 60 % (50 %, 40 % )." 

Próbki towarów opłacone gotówką muszą 
być nadawane przy okienku w urzędzie 
pocztowym zapomocą pocztowej książki na­
dawczej."; 

f) w § 94 dodaje się nowy punkt następującej 
treści: 

,,5) Na przesyłkach miesz.anych z zawartością 
tylko druków i próbek towarów, opłaco­
nych gotówką przy n,adaniu (§ 32) musi być 
umieszczony na stronie adresowej napis: 
"Opłacono gotówką" z podaniem liczby, 
określającej procentowo wysokość uiszczo­
nej opłaty, jak np. "opłacono gotówką 60% 
(50%,40%)." 

Takie przesyłki mieszane muszą być 
nadawane przy okienku w urzędzie poczto­
wym zapomocą pocztowej książki nadaw­
czej .... 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwielnia1933 r. 

Minister: Poczt i Telegrafów: Boerner 

191. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 

I TELEGRAF6W 

z dnła 24 marca 1933 r. 

w sprawie uzupełnienia taryfy pocztowej. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony 
został w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

§ 1. W taryfie pocztowej, ogłoszonej w załącz­
niku do rozporządzenia Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 28 września 1931 r. (Dz .. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 711) w'Prowadza się następujące zmiany: 
A. W rozdziale "Przesyłki listowe A": 

1) pozycja "Druki" otrzymuje następujące brzmie­
nie: 

"a) prywatne do 25 g 5 gr 
ponad 25 g" 50" 10 " 

" 50 "" 100" 15 " 
" 1000"" 2500" • • • 25 " 
" 250"" 5000" . 50 " 
" 500 ,', " 1000" . . . . 60 " 
" 1000 do 2000 g (tylko pojedyńczo wy­

syłane tomy) 70 gr 
b) urzędowe do 25 g 5 ~r 

ponad 25 g" 50" 10 " 
" 50 "" 100" 15 " 
" 1 00 "" 250" 25 " 
" 250"" 2000 " 40 " 

c.) druki prywatn.e i urzędowe nadaw.ane je­
dnorazowo w ilości: 
ponad 100 do 500 sztuk - 60% 

" 500 .. 1000 " - 50% 
" 1000 sztuk - 40% 

opłat za druki prywatne lub urzędowe od­
powiedniej wa~i. 


